Ischiadicorū cura à Democrate cōscripta, ex Iberide. 4

Damocratis extat libellus Clinicus inscriptus, in quo uersibus Iambicis: quemadmodū solet de tribus differit medicamentis. Ac primo quidem eo quod ex herba, quam ipse Iberidem appellat, constat. Secūdo ex semine dolores sedante cōposito. Tertio uero purgatorio, & ab ipso Hiera appellato. De primo igitur in Ischiadicorū curatiōe in eo libello hæc scripsit. In Iberide inquit medi-

acum quendā amicū suū per hanc herbam curatum esse quā herbā ut dixi, ipse Damocrates Iberidem appellat, ut qui ipse uisū herbæ cognorit, nomen autē eius nullū audierit, quum etiā id ipsum ignorarit is qui eū usū eius docuit. Verū ex signis quæ scribit uidef Iberidem appellare, quæ à Grecis lepidiū nominat, à regione in qua amicus eius curatus est appellatiōe ducta. Describit autem ipsius signa per hos lambos.

Herba hæc ubiq; multaq; frequens nascitur, Monumenta iuxta antiqua, muros & ueteres, Tritasq; quondam publice pedibus uias, Quas iuxta aratum duxit haud quis agricola, Semper uirescens, folijs nasturtij Florentibus uere, attamen maioribus. Caulē cubitalis longitudinis gerit Paulō minore aut rursus ampliore, ab hoc Aestate pendent folia, donec multa hyems Sarmentitiam deducat hæc ad imaginem, & Deiecta & exiccata depereant gelu, Adnata radici tamen cernes alia. Aestate florem fert colore lacteo Mulum tenuem uariumq; ualde cauliculus. Ad quem sequitur semen p̄nitus sic exiguum, Visum ferē ut fallens, oculos quoq; effugiat. Odorem habet radix at inde acerrimum, Uero similem q̄ maxime nasturtio. Per hos quidē uersus figurā herbæ indicauit cō-

sequenter autem usum ipsius per huiusmodi, Hanc erutam larga satis cape copia Aestate, nam tunc optima & fortissima est Adhuc recens, siccata fit sed debilior. Tusam hinc probe, (Nam difficulter tunditur) Paucam subactamq; excipies axungia, Crurūq; toti & maxime coxendici Adhibebis, & ligabis, & fines duas Horas mulieribus, utris sed quatuor. Hinc balneo inductos, nec ullo ex unguine, Nec smegmate ullo pinguiore collines, Sudore sed modico exiliente, in folium Merges, iubens perferre, nam mordacitas Ingens, calorū sensus atq; exoritur. Verum hinc rigatos leniter producito. Illati enim quamuis manibus sint plurium, Exhibittamen suis pedibus ualens Quicunq; consilium hoc bonum susceperit. Ad multū oleum miscibes hinc unū modicum, Et concuties, & illines lotos eo.

Ac mox madore terso & pinguitudine, Totum teges crus mollibus tu uelleribus, Iubens obire assueta uitæ munia, Quæcunq; uult, & non grauatim suscipit. Hoc auxiliū certum atq; constans integre est, Et nullo alio adijciendo ei simul indigum. Quare dolore ablato adora radiculam, Cuius deflorio tibi sanata data est. Quod si tamen inde affectiōnis uestigium Quoddam superfit, post repetes hoc præsidium, Diebus ut multum decem bis præteritis.

Hoc sanē utendū modo & inueteratos capitis dolores, & alias omnes quacunq; corporis parte

inueratas & ægre solubiles affectiones ac resolutiones te curasse ait, & omnino uitia in quibus alij linapifino appellato, & auxilio ex thapsia confato utuntur, se per hanc herbam perfanalfe dicit.

5 Porro de hac beride etiam Archigenes scribit in secundo pharmacorum secundum genus, lepidium ipsam appellans. Dicit autem & iplenis & lischadidis ipsam conuenire. Ad lischadas & perfrigerationes, Hygieni Hipparchi. Herbam lberidem quam aliqui lepidium uocant, aut agrico cardamum, id est, nasturtium syluestre colligit, & radicem eius ipsam ac adipe porcino commolitam emplatri urice imposito ad dolentē locum ad horas tres, indeq; in balneum mittito. Idem præfidium & ueteres capitis dolores depellit, in consimili usū adhibitum, quem Damocrates medicus peruersus prodidit.

De podagricis & arthriticis affectionibus. Cap. III

Dictum antea est in sermone de lischade ex fluxionibus generari eiusmodi affectiones, irruentibus in locos iunctururarum, quare etiam curatio ipsarum iuxta eundem sit modum, nimirum ut irruentes fluxiones euacuent. Influxionibus igitur adhuc ipsi, scopum afferendorum auxiliorum communi rationi influxionum humorum subiicere oportet, ita ut repellamus ac restringamus. Vbi uero amplius non influant, ut discutiamus iam illapsos. Cæterum materia pharmacorum per quæ hæc sunt multiformis est, quemadmodum etiam in alijs affectionibus, excogitantibus uidelicet a principio prudentioribus uiris iuxta quandam artificialem coniecturam modo hoc, modo aliud, eorū quæ optima per experientiam sunt iudicata. Quapropter uelut in alijs affectionibus, sic etiā in his, optima ex eis quæ priores medici experientia cognouerunt adscribam.

Pharmaca ab Aesclepiade ad prædictas affectiones in quarto exteriorum prodita. Que Marcella inscribit 2

Epithema podagricis, Arthriticis, sedans dolo rem. Vfus est in ipsis uexationibus. Succus papaueris 3. iij. croci 3. i. cum lacte bubulo aut caprino terito, & adiecto pane interno diligenter leuigato, ut molle cataplasma fiat, & rosaceo admoto molliato, ac uitior leni cataplasmate, forinsecus betæ aut lactuca folijs, custodiēdi eius gratia, impositis. Quandoq; opium & crocum cum lacte tritacero rosaceo excipimus, & linteolo infarsa imponimus. Aliud. Styracis 3. ij. opij 3. i. conficere ac utere ut dictū est. Aliud. Confestim a dolore liberat, uerum ante pharmaci impositionem ægrom lauare oportet, et tunc deterisis locis imponere. Succus absinthij pontici, croci, opij, singulorum 3. i. ceræ ponticæ 3. iij. unguenti lrim 3. vi. uini cretici quantum sufficit. Opium, absinthium, crocum dissolue, & dissoluta liquidis excipe, & linteolo infarsa impone. Aliud. Seminis cicutæ expressi, drach. vi. croci drach. i. opij drach. i. pasci cretici quod satis est. Trita excipe rosaceo cerato. Epithema podagricorum arthriticorum. facit ad maximas affectiōes. Vfus est eo Erasistratus sicyonius. Radicis caparis tuse et cribratæ choe